[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, quais são os alimentos disponibilizados para a rede pública estadual e quais são os critérios nutricionais do mesmo?

J U S T I F I C A T I V A
	Temos recebido diversas reclamações quanto à qualidade e falta de variedade na alimentação oferecida aos nossos jovens.
Visto que o alimento é uma condição essencial para a o bom desenvolvimento e sustentação da vida é de extrema importância uma boa alimentação para os jovens em fase de crescimento, sendo esta variada e regrada seguindo os ditames de um nutricionista.
Portanto com a finalidade de elucidar a sociedade quanto à qualidade dos produtos oferecidos à população justifica-se este requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de abril de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg